Pays de la Loire, Mayenne Saint-Jean-sur-Erve la Basse-Mancellière Chapelle du prieuré de chanoines de Prémontré Notre-Dame-de-la-Mancellière - la Basse-Mancellière, Saint-Jean-sur-Erve

Garniture d'autel : 1 croix d'autel et 4 chandeliers d'autel - Chapelle du prieuré Notre-Dame-de-la-Mancellière, Saint-Jean-sur-Erve

Références du dossier

Numéro de dossier : IM53001638 Date de l'enquête initiale : 2003 Date(s) de rédaction : 2003

Cadre de l'étude : inventaire topographique

Degré d'étude : étudié

Désignation

Dénomination : croix d'autel, chandelier d'autel Précision sur la dénomination : garniture d'autel

Compléments de localisation

Milieu d'implantation : isolé

Historique

La garniture a vraisemblablement été fabriquée dans la deuxième moitié du XIXe siècle.

Période(s) principale(s) : 2e moitié 19e siècle

Description

Les chandeliers et le crucifix étaient dorés.

Eléments descriptifs

 $Cat\'egorie(s)\ technique(s): or f\`evrerie$

Matériaux : bronze fondu, doré

Mesures:

Dimensions non prises

Représentations : Dieu le Père Christ

colombe: symbole: Trinité

angelot I.N.R.I. palmette

27 avril 2024 Page 1

Les trois côtés des bases de chacun des objets sont ornés des bustes de Dieu le Père, du Christ et de la colombe du Saint-Esprit. A chaque extrémité des bras de la croix se trouve une palmette. Au-dessus du Christ en croix, un angelot porte un phylactère sur lequel est inscrit : INRI.

Statut, intérêt et protection

Statut de la propriété : propriété d'une association diocésaine

Illustrations



Vue d'ensemble. Phot. François Lasa IVR52_20035302553NUCA

Dossiers liés

Édifice : Chapelle du prieuré de chanoines de Prémontré Notre-Dame-de-la-Mancellière - la Basse-Mancellière, Saint-Jean-sur-Erve (IA53002940) Pays de la Loire, Mayenne, Saint-Jean-sur-Erve, la Basse-Mancellière

Auteur(s) du dossier : Nicolas Foisneau, Christian Davy

Copyright(s): (c) Région Pays de la Loire - Inventaire général; (c) Conseil général de la Mayenne

27 avril 2024 Page 2



Vue d'ensemble.

IVR52_20035302553NUCA

Auteur de l'illustration : François Lasa

(c) Région Pays de la Loire - Inventaire général

reproduction soumise à autorisation du titulaire des droits d'exploitation

27 avril 2024 Page 3